
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от О 1.07.2013 № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03 
«О бюджетном процессе в Свердловской области», в целях финансирования 

расходов областного бюджета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства 

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Свердловской области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября, № 6253) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства финансов Свердловской области от 17.12.2015 № 484, 
от 15.02.2016 № 50, от 25.04.2016 № 147, от 17.05.2016 № 166, от 14.06.2016 
№ 203, ОТ 20.06.2016 № 208, ОТ 05.07.2016 № 231, ОТ 21.07.2016 № 246 
и от 22.08.2016 № 292, следующие изменения: 

1) строки 368 и 369 признать утратившими силу; 



2 

2)графу 3 строк 370-1 и 479-1 дополнить словами «за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации»; 

3) строки 606-11-606-19 изложить в следующеи редакции: 
606-11 4194450860 Мероприятия по информационному обеспечению 

реализации на территории Свердловской области 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, за счет 

субсидий из шедерального бюджета 

606-12 41944R0860 Мероприятия по информационному обеспечению 

реализации на территории Свердловской области 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом 

606-13 4194750860 Предоставление единовременной выплаты 

на обустройство, в том числе жилищное, в период 

адаптации на территории вселения участникам 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, 

переселившихся в Свердловскую область, за счет 

субсидий из шедерального бюджета 

606-14 4194 7R0860 Предоставление единовременной выплаты 

на обустройство, в том числе жилищное, в период 

адаптации на территории вселения участникам 

Государственной программы по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за рубежом, 

переселившихся в Свердловскую область 

606-15 4194850860 Частичное возмещение затрат на оплату стоимости 

найма жилого помещения по месту временного 

пребывания участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, переселившихся 

в Свердловскую область, за счет субсидий 

из dJедерального бюджета 

606-16 4 l 948R0860 Частичное возмещение затрат на оплату стоимости 

найма жилого помещения по месту временного 

пребывания участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, переселившихся 

в Свердловскую область 



3 

606-17 4194950860 Возмещение участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, затрат на уплату государственной 

пошлины за выдачу свидетельства 

о признании документа иностранного государства 

об уровне образования и (или) квалификации, 

или свидетельства о признании документа иностранного 

государства об ученой степени, или документа 

иностранного государства об ученом звании за счет 

субсидий из федерального бюджета 

606-18 41949R0860 Возмещение участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, затрат на уплату государственной 

пошлины за выдачу свидетельства 

о признании документа иностранного государства 

об уровне образования и (или) квалификации, 

или свидетельства о признании документа иностранного 

государства об ученой степени, или документа 

иностранного государства об ученом звании 

606-19 4195050860 Оказание участникам Государственной программы 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, поддержки в осуществлении 

малого и среднего предпринимательства, включая 

создание крестьянских (фермерских) хозяйств, за счет 

субсидий из <Ьедерального бюджета 

4)дополнить с оками 606-20 и 656-1 след ющего соде жания: 
606-20 41950R0860 Оказание участникам Государственной программы 

656-1 

по оказанию содействия добровольному переселению 

в Российскую Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом, прибывшим на территорию 

Свердловской области, поддержки в осуществлении 

малого и среднего предпринимательства, включая 

создание к естьянских е ме ских) хозяйств 

5620854200 Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

регионального значения и искусственных сооружений, 

расположенных на них, за счет межбюджетных 

еде ального бюджета 



4 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов 4~.,/ Г.М. Кулаченко 


	

		2016-09-01T12:12:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




